YALE UNIVERSITY  
BEINECKE RARE BOOK AND MANUSCRIPT LIBRARY  
MEDIEVAL AND RENAISSANCE MANUSCRIPTS

MS 754

Western Germany (Essen?), s. XIV<sup>2</sup>

**Martinus Oppaviensis; Accounts**

1. ff. 1r-114r Incipiunt cronice fratris Martini, ordinis fratrum Predicatorum, domini pape penitenciarum et capellani. [Prologue:] Quoniam scire tempora summorum pontificum Romanorum ac imperatorum necnon et aliorum patrum contemporaneorum suorum quamplurimum inter alios theologos ac iuris peritis expedit, ego frater Martinus, domini pape penitenciarum et capellanus, ex diversis cronicis ac gestis summorum pontificum et imperatorum presens opusculum per annos Incarnacionis Domini ab ipso summo pontifice [sic] imperatore per pontifices et imperatores descendendo usque ad Nicolaum tercium [1277-1280] deduxi inclusive, in una pagina eo anno Domini quo creati fuerint ponendo pontifices, in alia pagina econtra sub eisdem annis eo anno quo creatus quisque fuerit ponendo imperatores ... Item ex cronicis fratris Vincencii Belvacensis et aliqua accepi ex decreto et quedam ex passionibus sanctorum. [text:] [P]rimo dicendum est de quatuor regnis maioribus, de quibus Romanum ultimum fuit ... quod nunc est tempus quod verificatur illud ewangelium, dicens: Erit unum ovile et pastor unus, scilicet Ihesus Christus, Deus noster, qui est benedictus per infinita secula seculorum. Amen.

Martinus Oppaviensis OP (Martinus Polonus, Martin of Troppau, d. 1278), *Chronicon pontificum et imperatorum*, with continuations up to pope Clemens VI (1342-1352). Kaeppli 2974. L. Weiland, ed., MGH, *Scriptores*, v. 22 (1872), pp. 397-482. In contradiction with the author's statement in the Prologue, the lists of the popes and the emperors are conflated in our manuscript; the original parts end respectively on p. 443 (popes) and p. 474 (emperors) of the edition. F. 87v of the manuscript, at the beginning of the pontificate of Nicholas III (1278), there is a marginal note "Hic incipit papalista", indicating the beginning of the *Continuationes*. On ff. 19r-25v the copy of a *Provinciale ecclesie Romanae* (inc. "In civitate Romana sunt quinque ecclesie que patriarchie dicuntur ..."), followed by lists of emperors, kings and other authorities with the countries they govern; and a text on the emperor: "Imperator Romanus debet coronari tribus coronis, videlicet prima de ferro .."; f. 51 is blank. Quite a number of Martin of Troppau manuscripts contain the *Provinciale ecclesie Romanae*: see A.-D. von den Brincken, "Studien zur Überlieferung der Chronik des Martin von Troppau", *Deutsches Archiv für Erforschung des Mittelalters*, 41 (1985), pp. 460-531 (Table on pp. 501-531).